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MENNESKETS 

FULLKOMMENHETSREISE: ISLAM, 

IMAN OG IHSAN 

Kjære troende! 

Iman betyr å anerkjenne Allahs 

eksistens og enhet, og det Profeten vår har 

kommet med fra den store Allah, med både 

tungen og hjertet. Islam betyr derimot å 

leve som man tror, å overføre troen til 

levemåten sin, å tilbe Allah med full 

underkastelse, å vie sin materielle og 

åndelige eksistens til Allahs vei, å følge 

Hans ordre samt å unngå Hans forbud. 

Kjære muslimer! 

Ihsan, som utfyller Iman og Islam, 

er toppen av bevisstheten om tjenerskapet 

og god moral. Ihsan er å kjenne Allahs 

eksistens i hvert eneste øyeblikk i livet. Han 

sier slik i Koranen; «Vi er nærmere 

mennesket enn dets halspulsåre.»[1] Det 

betyr også å leve med bevisstheten om at vi 

er under guddommelig overvåking, i Allahs 

nærvær, og at vi trenger Hans bevertning og 

gunst. Allah sier dette i Koranen; «Og Han 

er med dere hvor dere enn er, og Allah 

ser (alt) det dere gjør.» [2]   

Kjære troende! 

En dag kom det en mann, mens 

Profeten (fvmh.) snakket sammen med sin 

Ashab, og sa: «O, Mohammed! Fortell meg 

om Islam.». Profeten (fvmh.) svarte slik: 

«Islam vil si å bevitne at det ikke er noe 

gud enn Allah og at Mohammed er Hans 

profet, å be bønnen, å gi almissen, å faste 

under Ramadan og at du reiser på 

pilegrimsreise hvis du er i stand til det.» 

Mannen som kom, sa: «Du har 

snakket riktig». Så spurte han, «Fortell meg 

om Iman.» Profeten (fvmh. vår svarte slik: 

«Iman, betyr at du må tro på Allah, Hans 

engler, Hans bøker, Hans profeter, det 

hinsidige livet, skjebnen; at det gode og 

det onde kommer fra Allah. Mannen sa 

igjen: «Du har snakket riktig.» Så sa han, 

«Fortell meg om Ihsan.» Profeten (fvmh.) 

vår beskrev Ihsan slik: «Ihsan er å tjene 

Allah akkurat som om du ser Han. Fordi 

selv om du ikke ser Han, ser Han deg.» 

Profeten henvendte seg til Omar (r.a), som 

var vitne til hendelsen, og sa: «Han var 

Jibril [Gabriel]. Han kom for å lære dere 

deres religion.» [3] 

Kjære brødre! 

Det å tro, det å handle ut fra 

bevisstheten om Ihsan og det å utføre 

tilbedelser/ibadah som Islam påbyr er som 

trinn som utfyller hverandre. Mennesket 

som tror på Allah og sannhetene som Allah 

har informert om, kommer selvsagt til å 

streve for å bli en opprikriktig muslim ved 

å gjøre tilbedelsene/ibadah på en god måte. 

Imans (troens) og tilbedelsens (ibadah) 

uunnværlige krav er å ha en god moral. Den 

som tror og ikke fullbyrder troen sin med 

tilbedelse og god moral, er fortapt. Det 

mennesket som ikke kroner sin moral 

(akhlaq) med troen og tilbedelse, vil ikke få 

Allahs nåde.. De som gjør ibadah og har 

svakheter i sin moral, bør være 

selvransakende og reflektere over 

oppriktigheten i sin ibadah/tilbedelse, og 

lete etter veien til fullstendig moral. Så 

enhver som tror på Allah og seg selv om 

Hans tjener, som underkaster seg Islam som 

religion, som følger Mohammed (fvmh) 

som profet, må forbedre både sin tro 

(Iman), sin tilbedelse (Ibadah) og sin moral 

(Akhlaq). Da vil den troende oppnå 

belønningen som meldes i dette verset i 

Koranen: «Sannelig, de som tror, gjør 

gode handlinger og er ærbødige overfor 

Herren sin, de er paradisets folk, de vil 

bo i det for alltid.» [4] 



Kjære brødre! 

Jeg avslutter min khutba med vår 

kjære profets (fvmh) dua: «Min Allah! La 

meg få det beste av gjerningene og av 

moralen. Du er den eneste som kan la 

folk få det beste av dem. Beskytt meg fra 

onde handlinger og dårlig moral. Du er 

den eneste som kan beskytte oss fra dem. 

[5] 
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